平成 24 年１２月５日

長崎県合唱連盟加盟団体  各位

合唱団関係者       各位

長崎県合唱連盟

                                                   長崎支部長 松川 暢男

事務局長 岩永 崇史

合唱講習会事前練習について（御案内と報告）

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。清水先生の合唱講習会締切日が間近に迫っています。多数のご参加、お申

し込みをお待ちしています。

 さて、清水先生、松下先生の合唱講習会を受講する際に、より充実した講習会になることを願っ

て、長崎支部主催で事前練習を開催いたします。下記に詳細をお伝えしますので、ご参加をお待ち

申し上げています。

記

① 清水雅彦先生合唱講習会事前練習（全１回）

     【テキスト】愛する歌（やなせたかし詞・木下牧子曲）音楽之友社 1,260 円(本体￥1,200+税)

            「ひばり」「海と涙と私と」「きんいろの太陽がもえる朝に」

「誰かが小さなベルをおす」予定

事前購入をお願いします。 ＊その他の楽譜は適宜こちらから配布します。

◎ 期 日：平成 24年 1２月 2６日（水）

10 時～１２時  13時～１５時  指導 松川暢男先生

   ◎ 場 所：長崎駅前 いきいきひろば１２号室（予定）

   ◎ 参加料：一般 ５００円  高校生以下無料

          ※ 参加料は当日受付にてお支払い下さい☆

② 松下耕先生合唱講習会事前練習（全２回予定）

 【テキスト】松下 耕：女声合唱とピアノのための「たおやかな詩（うた）」カワイ出版

定価 1,050 円（5%税込）(本体 1,000 円) 事前購入をお願いします。

４曲目の「庭木」をのぞいた曲を練習して来てください。

            松下 耕：合唱のためのたのしいエチュード 1 音楽之友社 735 円

「あめ」「にわとり」「ななくさ」「き」「すいぞくかん」「どうぶつえん」

「ゆきがとける」「光が」「ゆうだち」「地球は」予定

◎ 期 日：平成 2５年２月１１日（月） １３時～１７時 指導 松川暢男先生

      合唱のためのたのしいエチュード 1 音楽之友社 735円

         平成 2５年２月 2３日（土） １３時～１７時 指導 松川暢男先生

女声合唱とピアノのための「たおやかな詩（うた）」カワイ出版

◎ 場 所：調整中

◎ 参加料：一般 ５００円  高校生以下無料

（※ 練習不足の場合、３月３日も実施予定）

以上